2021年11月10日

各 位
会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社
代表者名 代表取締役社長 渡辺 昭彦

（コード番号8032 東証一部）
                        問合せ先 執行役員管理本部本部長

藤井 賢一郎
TEL：03-3534-8522

繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、2022年３月期第１四半期連結会計期間において、下記のとおり繰延税金資産を取崩し、

法人税等調整額を計上しておりましたので、お知らせ致します。

記

１．繰延税金資産の取崩しとその内容

当社は、2021年５月17日に開示しましたとおり、2022年３月期第１四半期連結会計期間(2021

年４月１日～2021年６月30日)において特別利益に退職給付制度改定益5,969百万円を計上して

おり、それに伴い繰延税金資産の一部を取崩しております。

その結果、第１四半期連結会計期間において法人税等調整額2,138百万円を計上しております。

２．業績に与える影響

上記の内容につきましては、2021年５月17日公表の「2021年３月期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の2022年３月期の連結業績予想に反映しております。

以上